



# Refrigeraciones y Electromecánica "Calvo, S.R.L.

Calle 7, edificio 11, apto. #12, primer nivel, sector Honduras, Santo Domingo, D. N.  
RNC-130735646 • Tel.: 809-274-6303 • Cels.: 809-453-2793 / 829-887-4995  
ryecalvo@gmail.com

## PROPUESTA

DÍA	MES	AÑO
12	3	2018

Nombre : OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIA      INFORMACION. OPTIC  
RNC/ 430019501  
Direc: 27 de Febrero #299, Evaristo Morales  
Tel. 809-286-1009

Cant.	Descripción	precio	ITBIS	Total
	Trabajo a realizar en la Oficina de Mega Centro en Punto GOB, confesion de ducteria, reparacion, limpieza completa de ducteria, acople de 3 manejadoras de 20 toneladas y dos manejadoras de 5 toneladas, confesi on de acople en piso 8 de 4 manejadoras, en oficina pricipal 27 febrero.			
8	PLANCHA DE P3	3,500.00	5,040.00	28,000.00
2	GALONES CEMENTO PARA P3	2,200.00	792.00	4,400.00
20	BARRA ROSCADA 1/4	75.00	270.00	1,500.00
1	CAJA DE HD1	400.00	72.00	400.00
10	CINTA DE P3	1,100.00	1,980.00	11,000.00
50	GARFIADOS	50.00	450.00	2,500.00
1	ROLLO FIBRA VEGETAL	4,000.00	720.00	4,000.00
4	DUCTOS FLEXIBLES DE 10	1,500.00	1,080.00	6,000.00
1	TANQUE DE REFRIGERANTE 410	7,000.00	1,260.00	7,000.00
1	TANQUE DE REFRIGERANTE R22	3,100.00	558.00	3,100.00
3	MAGAS	400.00	216.00	1,200.00
2	BANDEJA 34 X 56	4,000.00	1,440.00	8,000.00
1	VARILLA DE METAL 24 X 24	600.00	108.00	600.00
2	AIRES SPLIT DE 12,000. BTU	19,000.00	6,840.00	38,000.00
10	VARILLA DE PLATA	110.00	198.00	1,100.00
50	PIES DE TUBERIA 3/8	50.00	450.00	2,500.00
50	PES DE TUBERIA 1/2	60.00	540.00	3,000.00
10	VASCOCEL 3/8	45.00	81.00	450.00
11	VASCOCEL 7/8	55.00	108.90	605.00
20	CAJAS DE PROTECTORES DE TERMOSTATOS	400.00	1,440.00	8,000.00
2	CORREAS A52	500.00	180.00	1,000.00
80	PIES DE ALABRE 14/4	27.00	388.80	2,160.00
1	INSTALACION DE DOS AIRES SPLIT DE 18 .BTU. GARANTIA DE MARCA. RECONOCIDA Y EFICIENCIA.			

Total Gravado	134,515.00
ITBIS	24,212.70
<b>Total a pagar</b>	<b>158,727.70</b>

ENTREGADA POR



RECIBIDO POR

# CONSTRUFRIO DOMINICANA, SRL

RNC 131136095  
 AV. ISABEL AGUIAR No. 130 ZONA  
 PLAZA POPULAR, STO. DGO. R.D.  
 Tlf: 809-274-3293  
 construfriord@gmail.com



Cotización	
Número	508
Fecha	14/03/2018
Página	1

OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACION  
 AVENIDA 27 DE FEBRERO #419 CASI ESQ. NÚÑEZ DE  
 ESTA COTIZACION ES VALIDA POR 30 DIAS

OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y  
 AVENIDA 27 DE FEBRERO #419 CASI ESQ. NÚÑEZ DE

Código Cliente	RNC	Referencia	Términos
430019501	430019501		Crédito 30 días
Vendedor	Moneda	Emite	
Sin vendedor	Nacional \$RD	Gubernamental	

Cod. Prod	Descripción Producto	Cantidad	Precio	Imp.%	Imp.Monto	Subtotal
PPP3	PLANCHA PARA P3	8.00	3,855.93	18.00	5,552.53	30,847.44
CDCG	CEMENTO DE CONTACTO GALON PARA P3	2.00	2,525.42	18.00	909.15	5,050.84
BR1/4	BARRA ROSCADA 1/4	20.00	84.75	18.00	305.10	1,695.00
THD	TARUGO HDI CAJA	1.00	500.00	18.00	90.00	500.00
TAPP3	TAPE ALUMINIO PARA P3	10.00	1,016.95	18.00	1,830.51	10,169.50
GPP.	GARFIADOS	50.00	56.78	18.00	511.02	2,839.00
FVR	FIBRA VEGETAL ROLLO	1.00	4,110.17	18.00	739.83	4,110.17
DFD10	DUCTO FLEXIBLE DE 10	4.00	1,525.42	18.00	1,098.30	6,101.68
R410TD	REFRIGERANTE 410 TANQUE DUPONT	1.00	5,677.97	18.00	1,022.03	5,677.97
R22TD	REFRIGERANTE 22 TANQUE DUPONT	1.00	3,898.31	18.00	701.69	3,898.31
MG	MAPP GAS	3.00	296.61	18.00	160.16	889.83
BD34X56	BANDEJA DE 34 X 56	2.00	2,711.86	18.00	976.26	5,423.72
PDM24X24	PARRILLA DE METAL 24X24	1.00	677.97	18.00	122.03	677.97
AAD121	AIRE ACONDICIONADO DE 12000BTU INVERTER MARCA GENERALUX EFICIENCIA 18 CON 2 AÑOS DE GARANTIA EN EL EQUIPO COMPLETO Y 5 AÑOS EN EL COMPRESOR	2.00	19,322.03	18.00	6,955.93	38,644.06
VDP	VARILLA DE PLATA	10.00	21.19	18.00	38.14	211.90
TDC3/8	TUBERIA DE COBRE 3/8	50.00	30.51	18.00	274.59	1,525.50
TDC1/2	TUBERIA DE COBRE 1/2	50.00	46.61	18.00	419.49	2,330.50
TV3/8	TUBO VACOSEL 3/8 X 3/8	10.00	42.37	18.00	76.26	423.70
TV7/8	TUBO VACOSEL 7/8 X 3/8	11.00	55.08	18.00	109.05	605.88
CPPT	CAJA PROTECTORA PARA TERMOTATO	20.00	389.83	18.00	1,403.38	7,796.60
CA52	CORREA A52	2.00	593.22	18.00	213.55	1,186.44
A14-4	ALAMBRE 14-4	80.00	18.64	18.00	268.41	1,491.20



Aviso:

*Roberto Garcia*

Firma

Subtotal	132,097.21
ITBIS.	23,777.50
Dcto. Global	
<b>TOTAL</b>	<b>155,874.71</b>





RNC: 1-31-47319-9

**XERVIN EQUIPOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.R.L.**  
 Aut. Duarte Km. 14, No. 58 Local B, Plaza el 14, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom.  
 Tel.: 808-561-2626 E-Mail: xervinequipos@xervinpro.com

## OFERTA ECONOMICA

PROCESO OPTIC-DAF-CM-2018-0005

<b>Nombre:</b> Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación <b>RNC:</b> <b>Dirección:</b> Santo Domingo <b>Telefono:</b> <b>Atención:</b> <b>E-Mail:</b>	<b>Fecha:</b> 13 de marzo de 2018 <b>Termino de pago:</b> 30 días <b>No. De Cotización:</b> XV-000501
---	---

ITEM	UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	pie	Tubería de cobre de 3/8	50	\$41.78	\$ 2,089.00
2	pie	Tubería de cobre de 1/2	50	\$58.04	\$ 2,902.00
3	ud	Tanque de refrigerante Genetron 410a	1	\$8,121.47	\$ 8,121.47
6	ud	Tanque de refrigerante Genetron R22	1	\$4,119.58	\$ 4,119.58
7	ud	Ductos flexibles de 10"x 25 pies	4	\$ 1,942.10	\$ 7,768.40
10	lb	Varilla de Plata	10	\$ 105.93	\$ 1,059.30
11	ud	Aire acondicionado Split 12,000 btu seer 18, inverter marca AirMax, 220v	2	\$ 25,894.54	\$ 51,789.08
12	ud	Plancha Poliuretano marca Italiana P3	8	\$ 3,766.47	\$ 30,131.76
13	ud	Vascoceel 3/8 x 3/8	10	\$ 37.67	\$ 376.70
14	ud	Vascoceel 7/8 x 3/8	11	\$ 56.50	\$ 621.50
15	ud	Galon Cemento para P3	2	\$ 2,589.46	\$ 5,178.92
16	ud	Barra roscada de 1/4	20	\$ 32.24	\$ 644.80
17	ud	Caja de Expansion 3/8 HD1 Hilti	1	\$ 2,969.44	\$ 2,969.44
18	ud	Soporte Garfeado	50	\$ 56.50	\$ 2,825.00
19	ud	Rollo de Fibra Vegetal de 30 pies	1	\$ 4,413.85	\$ 4,413.85
20	ud	MAP PRO BERNZOMATIC	3	\$ 441.39	\$ 1,324.17
21	ud	Cinta para P3 de Aluminio	10	\$ 1,059.34	\$ 10,593.40

<b>SUB TOTAL DOP</b>	<b>\$136,928.37</b>
<b>ITBIS</b>	<b>\$24,647.11</b>
<b>TOTAL DOP</b>	<b>\$161,575.48</b>

**Condiciones**  
 1) Precios y disponibilidad validos por 30 días.  
 2) Garantía de 1 año en el equipo.

Elaborado por: Ing. Leandy Ruiz



# VINCULOS COMERCIALES, SRL

C/CONCEPCION BONA NO.92, VILLAGONSUELO  
email.vinculoscomercialesrsl@gmail.com  
Tel.809-688-3313, RNC 131380298

Nro. 6011  
Fecha 15-03-2018  
Página 1

## COTIZACION

Propuesto a:

OFICINA PRESIDENCIAL DE TECNOLOGIA DE  
Tif.: 809-286-1009 EXT 2282  
AV.27 DE FEBRERO 419, CASI ESQUINA NUÑEZ  
ENS QUISQUEYA SANTO DOMINGO R. D  
Código:1356

Enviado a:

COMPRAS  
Tif.: 809-286-1009 EXT 2282  
AV.27 DE FEBRERO 419, CASI ESQUINA  
ENS QUISQUEYA SANTO DOMINGO R. D  
RNC:

Enviar: Entrega

Términos: 30 Días

Vendedor:

Referencia:

Código producto	Descripción del producto	Cantidad	Precio Unit. Pesos	Subtotal Pesos
9621	CEMENTO DE CONTACTO P/POLIURETANO GALON	2.00	2,400.00	4,800.00
51836	BARRA ROSCADA 1/4X6	20.00	60.00	1,200.00
21839	TARUGO HDI 3/8X2 CAJA 100/1	1.00	1,840.00	1,840.00
54177	GARFIADO UNIDAD	50.00	130.00	6,500.00
1506	FIBRA VEGETAL ROLLO 30X30	1.00	4,088.14	4,088.14
4171	MAPP GAS	3.00	300.94	902.82
54178	BANDEJA 34X56	2.00	7,150.00	14,300.00
9622	TAPE GRIS P-3 DUCTO 75MM 21NS02	10.00	1,050.43	10,504.30
1450	TUBERIA DE COBRE 3/8 PIE	50.00	30.00	1,500.00
4143	TUBERIA DE COBRE 1/2" PIE	50.00	40.00	2,000.00
8994	REFRIGERANTE R-410 TANQUE 25 LBS	1.00	5,400.00	5,400.00
4881	REFRIGERANTE R-22 TANQUE 30 LBS	1.00	3,300.00	3,300.00
1943	DUCTO FLEXIBLE 10"25"	4.00	1,480.00	5,920.00
54179	VARILLA METAL 24X24 LB	1.00	1,400.00	1,400.00
4654	VARILLA DE PLATA (UD)	10.00	18.00	180.00
53353	A/A 12000 BTU INVERTER EFIC-18 R-410 LENNOX (UN AÑO DE GARANTIA).	2.00	24,900.00	49,800.00
21775	POLIURETANO P3 13X4 PLANCHA	8.00	3,200.00	25,600.00
7406	VASCOCEL 3/8	10.00	50.00	500.00
21773	VASCOCEL 7/8"	11.00	55.00	605.00

**ENTREGA INMEDIATA**

**CREDITO 30 DIAS**





# MK ELECTRICOS & MAS, SRL

C/Arturo Logroño No.141 Esq. Juan A. Ibarra, La Fe Santo Domingo, R.D.

Telefono: Telf. (809) 732-6749 \* Fax (809)732-9793

RNC: 130981523

Email: mkelectricosy@gmail.com

**COTIZACION 10108**

Cliente : 0128 OFICINA PRESIDENCIAL DE TECN. DE INF.  
 Direccion : Av. 27 de Febrero #419, 8vo  
 Sector : N/A  
 Ciudad : SANTO DOMINGO  
 Telefono : 809-286-1009

Fecha : 14/03/2018  
 Condicion : 30 DIAS  
 Referencia : 430019501  
 Vendedor : JOSE AGUSTIN RO.

Cantidad	Codigo	Descripcion	Referencia	Precio	Monto
8.00	76	PLANCHA DE P3	PL3	4,177.	33,416.00✓
2.00	2294	GALON CEMENTO PVC ABRO/OATEY	CEMPVCG	2,294.	4,588.00✓
20.00	435	BARRA ROSCADA GALV. 1/4 X 6	BARGAL1/4	76.	1,520.00✓
1.00	5292	EXPANSIONES HDI 1/4 P/BARRA ROSCADA	ESP1/4R	565.	565.00✓
10.00	2011	DUT TAPE GRIS 2X50 (USA)	DUTAP	725.	7,250.00✓
50.00	2306	GANCHO DESCORATIVO LISO, DIF. TAMANO	GANCDE	78.57	3,928.50✓
1.00	3668	ROLLO DE FIBRA VEGETAL AZUL 1/30 ROLLOS	FIVE	3,965.	3,965.00✓
4.00	2923	MANGUERA P/ DUCTO DE AIRE 10".	MANFL8	2,193.	8,772.00✓
1.00	2234	FREON R410, DUPONT 30 LIBRAS	FREON R-404	9,566.	9,566.00✓
1.00	2233	FREON R-22, 30 L DUPONT	FREON22	5,859.	5,859.00✓
3.00	536	BERNZOMATIC MAP/PRO PETROLIGHT	MASG	625.	1,875.00✓
2.00	412	BANDEJA P/ AIRE 34 X 56	BAN4X8	6,350.	12,700.00✓
1.00	5811	TAPA REGISTRO P/AIRE 24X24	TAR24	2,969.	2,969.00✓
2.00	116	AIRE A/C 12,000 BTU NORMAL LENNOX	AIRE10	23,150.	46,300.00✓
10.00	4864	VARILLA DE PLATA HARRYS	VARPLA	65.	650.00✓
50.00	4578	TUBERIA DE COBRE 3/8 1-50FT	TUBCO3/8	48.	2,400.00✓
50.00	4580	TUBERIA DE COBRE 7/8 1-50FT	TUBCO7/8	149.5	7,475.00✓
21.00	4612	TUBO DE VACOSSEY 3/8	TUBB5/8	58.29	1,224.09✓
20.00	1112	CAJA DE SEGURIDAD P/ TERMOTASTO	CAJSE	425.	8,500.00
2.00	5448	CORREA A 52 P/ COMPRESOR	CORRV	495.	990.00
80.00	221	ALAMBRE GOMA 14/4 SJ.	ALAGOM14/4	25.	2,000.00

.....Ultima Linea.....





Preparada Por:  
KELVIN



Autorizada Por:

Sub-Total : 166,512.59  
 10.00 Descuento : 16,651.26  
 Itbis : 26,975.04  
 Total : 176,836.37



# Ferretería Popular

Prolongacion Ave. Monumental No.14  
 Urb.Alameda, Santo Domingo Oeste, R.D.  
 RNC.101-02935-8  
 Tel.809-566-5891  
 Fax. 809-565-8288

## COTIZACION

Cotización	SMCOT00113160
Fecha	14/3/2018
Página	1

Atendido por: Carlos Medina

### Facturar a:

OPTIC

### Destino de envío:

OPTIC

Num.Orden Compra	Id. de cliente	Id. de vendedor	Método de envío	Condiciones de Pago	Fecha Expiracion	Núm. maestro
	008929	CM	ENTREGAR	CONTADO	19/3/2018	1,278,762
Cantidad	Número de artículo	Descripción	U de M	Precio unitario	Precio total	
8.00	05067	Fibra d/vidrio e/laminas 4x8x3/4" P3	UND	\$3,284.90	\$26,279.20	
2.00	02578	Cemento Contacto p/P3	UND	\$1,602.70	\$3,205.40	
20.00	01166	Barra roscada 1/4"x6 UNC	UND	\$27.83	\$556.60	
20.00	10896	Tarugo plomo dobles 1/4 Maq. 1/2 TW	UND	\$6.55	\$131.00	
10.00	12222	Cinta p/ducto P3	UND	\$501.86	\$5,018.60	
50.00	12222	Garfiadores p/instalacion d/ductos NAC.	UND	\$69.45	\$3,472.50	
30.00	65814	Filtro vegetal p/aire AZUL	PIE	\$123.59	\$3,707.70	
4.00	39995	Ductos flexible 10"x25pies NAC.	UND	\$2,028.50	\$8,114.00	
1.00	12222	Tanque d/refrigerante 410 USA (DUPON)	UND	\$8,263.50	\$8,263.50	
1.00	10695	Tanque d/refrigerante R22 USA (DUPON)	UND	\$4,377.95	\$4,377.95	
3.00	12222	Cilindro gas desechable MANGAS	UND	\$406.77	\$1,220.31	
2.00	12222	Bandeja p/aire acondicionado 24"x35"	UND	\$2,275.00	\$4,550.00	
1.00	68175	Parrilla p/aire acondicionado 24x24 NAC	LB	\$538.15	\$538.15	
2.00	10910	Aire acondicionado Split 12000btu inverte TGM	UND	\$25,953.50	\$51,907.00	
10.00	12222	Varilla de plata NAC.	UND	\$18.45	\$184.50	
50.00	12807	Tubo cobre p/gas 50 - 3/8"	PIE	\$37.09	\$1,854.50	
50.00	12808	Tubo cobre p/gas 50 - 7/8"	PIE	\$133.50	\$6,675.00	
10.00	12222	Aislante p/tubo 3/8x3/8x6 NAC.	UND	\$43.72	\$437.20	
11.00	12225	Asilante p/tubo 7/8x1/2x6 NAC.	UND	\$117.46	\$1,292.06	
20.00	12898	Proctectores d/termotasto NAC.	PIE	\$266.96	\$5,339.20	
2.00	24175	Correa A52 NAC.	UND	\$309.56	\$619.12	
80.00	15010	Alambre goma 4x14 SJT	PIE	\$25.61	\$2,048.80	

**Ferretería Popular, S. R. L.**  
 URB. ALAMEDA  
 DEPARTAMENTO DE COTIZACIONES  
 TEL: 809-566-5891 / 809-565-8288  
 ATENDE SEMPRE AL CLIENTE CON SERVICIO Y CALIDAD  
 COTIZACION  
*Carlos Medina*  
 15/03/18

Subtotal	\$139,792.20
Misc.	\$0.00
Impuesto	\$25,162.60
Flete	\$0.00
Dto. comercial	\$0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>\$164,954.90</b>

Importante:  
 Cheques del interior deben estar CERTIFICADOS  
 Cheques mayores de RD\$ 50,000.00 deben estar CERTIFICADOS  
 Para Materiales de construccion no aceptamos devoluciones y los precios cotizados son validos por (1) dia.